Згодом він ще двічі
приїжджатиме у цей край, а свої враження увічнив чудовим
твором «Тіні забутих предків» (1911 ).

Здається, це були останні світлі й щасливі миті життя,
яке невпинно знесилювалося підступною недугою. Йому не допо-
магає лікування в університетській клініці Києва. 25 квітня
(12 квітня за ст. ст.) 1 91 3 року у Чернігові на 49-у році життя
помер один із класиків українського красного письменства,
культурний і громадський діяч кінця XIX – початку XX століття
Михайло Михайлович Коцюбинський.